
 

 

 
COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE 

Provincia di Pavia 
 

Deliberazione originale della Giunta Comunale 
 

N. 77    del Reg. OGGETTO:AUTORIZZAZIONE   ALLA  STIPULA  DEL  

CONTRATTO  INTEGRATIVO DECENTRATO PER IL 

PERSONALE PER L'ANNO 2016.          

  

Data 17.10.2016               

 

L'anno duemilasedici, il giorno diciassette del mese di  ottobre alle ore 22.00, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

 

   

TORRETTA MARIA TERESA SINDACO Presente 

MANGIAROTTI GIANCARLA ASSESSORE Assente 

NASO ILARIA ASSESSORE Assente 

PICCIO GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

URSINO GIANFRANCO ASSESSORE Presente 

      

      

 

 

Partecipa il Segretario comunale signor : NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

 

La Sindaca, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 



 

 

 

Proposta n. 379 del 10.10.2016 
 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE   ALLA  STIPULA  DEL  CONTRATTO  INTEGRATIVO 
DECENTRATO PER IL PERSONALE PER L'ANNO 2016.          
 
Presentata dal Servizio:ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL 
PERSONALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Richiamato: 

l'articolo 4 del CCNL 1^ aprile 1999 che indica le materie oggetto della contrattazione 
collettiva decentrata integrativa; 

il successivo articolo 5 come  sostituito  dall'art. 4 del CCNL 22 gennaio 2004 inerente i 
tempi e le procedure per la stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato 
integrativo; 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 27.10.2011 è stata 
nominata la delegazione trattante di parte pubblica; 

Rilevato 

che le delegazioni di parte pubblica e sindacale, in data 22.09.2016 hanno sottoscritto 
l'ipotesi di accordo collettivo decentrato integrativo relativo all’anno 2016; 

che l'ipotesi di accordo è stata trasmessa all'organo di revisione, corredata da apposita 
relazione illustrativa tecnico finanziaria, per il controllo sulla compatibilità dei costi della 
contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa 
certificazione degli oneri; 

che l'organo di revisione ha attestato la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e 
certificato gli oneri conseguenti al CCDI come da certificazione  del 06.10.2016 ricevuta al  
protocollo n. 14269 in data 08.10.2016; 

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione del CCDI; 

Visto: 

il vigente regolamento di organizzazione; 

il vigente statuto comunale; 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 

il TUEL 18 agosto 2000, n. 267 recante "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
locali": 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e il parere di regolarità tecnico-amministrativa ex art. 



 

 

147bis del medesimo Decreto Legislativo come modificato, nonché dal Responsabile del 
Servizio economico e finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla 
sottoscrizione del  contratto collettivo decentrato integrativo che, allegato, costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente  deliberazione; 

2) Di dare atto che il contratto integrativo non è in contrasto con i vincoli dei contratti 
collettivi nazionali e non comporta oneri imprevisti, come disposto dal comma 5 
dell'articolo 4 del CCNL 1^ aprile 99; 

3) Di trasmettere per via telematica all’ARAN ed al CNEL, a norma dell’art. 55 c. 5 del 
D.Lgs 150/2009, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, mediante utilizzo dell’applicativo 
sul sito dell’ A.Ra.N, nell’apposita area riservata alle Amministrazioni pubbliche: 

a) copia del contratto collettivo decentrato integrativo; 

b) la relazione tecnico-finanziaria con l’illustrazione delle risorse decentrate disponibili e 
delle relative modalità di utilizzazione; 

c) la certificazione positiva del Revisore dei conti; 

d) copia della deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del C.C.D.I. 
adottata dalla Giunta; 

4) Di pubblicare, in modo permanente, sul sito istituzionale dell’Ente il contratto collettivo 
decentrato integrativo, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 40bis, comma 4, del 
D.Lgs 165/2001, nonché le informazioni sui costi della contrattazione collettiva inviati 
annualmente al Ministero dell’economia e delle finanze. 

 

 



 

 

 

COMUNE DI BRESSANA BOTTARONE 

PROVINCIA DI PAVIA 

D.LGVO 18 AGOSTO 2000 N. 267 - ART. 49 

 

 

 

Servizio:ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE 

 

 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  AD 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE   ALLA  STIPULA  DEL  CONTRATTO  INTEGRATIVO 
DECENTRATO PER IL PERSONALE PER L'ANNO 2016.          

 

    

 ad iniziativa dell’Assessore                                                F.to   PICCIO GIUSEPPE 

 

 

Esaminati gli atti del fascicolo della proposta deliberazione, esprime parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica, nonché in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
dell’atto e del suo procedimento. 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE 

                     F.to  NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

                                                                           

 

Esaminati gli atti della proposta deliberazione, esprime parere favorevole in ordine alla 
sua regolarità contabile. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       F.to  DR.SSA SARA GUGLIELMI 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione    379  allegata al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 
1 e ex art. 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 
- di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1 e ex 
art. 147bis  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

                                                                  
 

G.C. N. 77           DEL     17.10.2016   



 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

LA SINDACA 

F.to TORRETTA MARIA 
TERESA 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata all’albo pretorio di questo ente in data odierna per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell’art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 
18.06.2009, n. 69. 

Viene trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì,   20.10.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’art. 134  del 
D.Lgs267/00: 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  - art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

Addì, 20.10.2016   

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      F.to NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 20.10.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NOSOTTI DR.SSA ELISABETH 

 

Delibera di G.C. n. 77   del  17.10.2016   

 


